
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135)21-3-01, 
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@vandex.ru

О закреплении территорий за общеобразовательными 
организациями МО «Еравнинский район»

В целях соблюдения конституционных прав граждан РФ на образование исходя из 
принципов общедоступности и бесплатности общего образования, для регулирования 
процедуры зачисления в муниципальные общеобразовательные организации начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с 
Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями МО «Еравнинский 
район» территории в соответствии с приложением №1;

L  • Разместить данный приказ на официальном сайте МКУ «Комитет по образованию» АМО 
«Еравнинский район»;
Руководителям ОУ:
3.1. Довести информацию о закреплении территорий за ОУ до сведения родителей 
будущих первоклассников;
3.2. В целях информирования общественности разместить на официальных сайтах 
настоящий приказ и «Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные организации начального 
общего, основного общего, среднего общего образования», оказываемой 
муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования 
«Еравнинский район» (далее -  административный регламент).
3.3. Осуществлять зачисление обучающихся в общеобразовательные организации в

ПРИКАЗ № 15

с. Сосново-Озёрское
МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

от «12» февраля 2019 г.

№ 15

Председатель МКУ «Комитет по образованию) 
АМО «Еравнинский район»:

4. Контроль за исполнением приказа оставляю
соответствии с данным приказом и админи

mailto:rooeravna@vandex.ru


Приложение №1 
к приказу отдела образования 

МО «Еравнинский район» 
от 12.02.2019 г. № 15

Закрепление
территорий муниципального образования «Еравнинский район» 

за общеобразовательными организациями
№
п/
п

Наименование ОУ Наименование 
закрепленной территории

1. МБОУ «Ульдургинская СОШ» с.Ульдурга

2. МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ» с.Усть-Эгита, у. Хангир

3. МБОУ «Тужинкинская СОШ» с.Тужинка

4. МБОУ «Попереченская ООШ» с.Поперечное
5. МБОУ «Можайская СОШ» с.Можайка, с.Эгита, с.Улзытэ
6. МБОУ «Комсомольская СОШ» с.Комсомольское
7. МБОУ «Сосново-Озерская СОШ 

№1»
с.Сосново-Озерское:
- улицы Солнечная, Нагорная, Молодежная, Юбилейная, 
Строительная, Мелиоративная, Домнинская, Бадеева, 
Матросова, Краснопартизанская, Советская, Василенко, 
Школьная, Цыдыпова, Бартан-Базара, Ринчин-Доржиева, 
Сампилова, Западная, Сельская, Улан-Еравнинская, 
Полевая, Производстаенная, Звездная, Равнинная, 
Удинская, Больничная ограда, Ограда интерната, 
Дархитуйская;
- переулки Юбилейный, Клубный, Школьный, 
Юбилейный, Таежный, Стадионный, Цыдыпова, Бартан- 
Базара;
- село Домна
- село Гонда

8. МБОУ «Сосново-Озерская СОШ
№2»

с.Сосново-Озерское:
- улицы Гагарина, Сосновская, Октябрьская, Ербанова, 
Терешкова, Дорожная, 60 лет Бурятии, Гастелло, 
Еравнинская, Первомайская, Василенко, Комсомольская, 
Номтоева, Трофимова, Юбилейная, Нагорная, 
Молодежная, Речная, Заречная, Лесная, Восточная, 
Целинная, Энергетиков, Матросова, Советская, 
Краснопартизанская, Классная, Песчаная, Северная, 
Надежды, Озерная, Байкальская, Дабанская, Ербанова;
- переулки Кабельный, Дорожный, Совхозный, Озерный, 
Трофимова, Речной;
- с. Тарам, Укыр

9. МБОУ «Ширингинская СОШ» с.Ширинга



10. МБОУ «Тулдунская СОШ» с.Тулдун
11. МБОУ «Гундинская СОШ» с.Гунда, с. Хорга.
12. МБОУ «Озерная СОШ» п.Озерный.
13. МАОУ «Исингинская СОШ» с.Исинга
14. МАОУ «Телембинская СОШ» с.Телемба
15. МБОУ «Целинная СОШ» п. Целинный


